МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

(семьдесят первое заседание второго созыва)

от 22.08.2014г.    №158
О внесении изменений в решение совета депутатов

Сабского сельского поселения №139 от 15.11.2013г.

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе

В Сабском сельском поселении Волосовского

муниципального района Ленинградской области»

          На основании Протеста прокурора Волосовского района от 08.08.2014г.№01-17-2014, в соответствии с Бюджетным кодексом РФ и Уставом Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Сабского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Внести изменения в пункты 3 и 4 ст.40 решения совета депутатов МО Сабское сельское поселение №139 от 15.11.2013г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сабском сельском поселении Волосовского муниципального района Ленинградской области», а именно:

   -п.3 изложить в новой редакции:

   «Бюджетная отчетность муниципального образования является годовой. Отчет об исполнении бюджета является ежеквартальным»;

   -п.4.изложить в новой редакции:

  «Отчет об исполнении местного бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается главой администрации и направляется в представительный орган муниципального образования и созданный им орган муниципального финансового контроля. Годовой отчет об исполнении бюджета подлежит утверждению муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования».

2.Решение опубликовать в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации».
3.Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава муниципального образования

Сабское сельское поселение                                       Э.Б.Сельдерханов